

ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO

Rua Manoel Matos, 130, centro, Sampaio/TO, Cep: 77980-000, FONEFAX: (63) 3436 1169 CNPJ/MF nº 03.239.140/0001-05

ATA DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE MAIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO DO ESTADO DO TOCANTINS.

Aos (27) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às 19h15min deu-se início na sede da Câmara Municipal de Sampaio a Sessão Ordinária da mesma, localizada na Rua Manoel Matos, Sampaio - Tocantins, reuniram-se os Vereadores: Presidente Domingos Rodrigues da Silva, vice-presidente, Irismar Neves de Abreu Silva, 1º secretario Verocildo Matos Silva, José Lopes da Silva, Manoel Filho Bezerra dos Santos, Antônio Filho da Conceição Rodrigues, João Batista Neves Barbosa, Damião Ivan de Andrade, Moizes Pereira da Silva. Sob presidência do vereador, Domingos Rodrigues da Silva, agradeceu a Deus, cumprimentou a todos. Declarou a sessão aberta, solicitou que fosse feita a leitura do versículo da Bíblia e ata da sessão anterior, que após lida, analisada, aprovada por todos. Dando continuidade o presidente perguntou se havia alguma matéria a ser apresentada a mesa. Em seguida passando à palavra para cada um dos vereadores iniciando pela vereadora vice-presidente Irismar Neves de Abreu Silva, dando sequência aos demais. Logo em seguida, o presidente apresentou o parecer da comissão de finanças e orçamento de Nº 001/2024 a prestação de contas de 2019. Sobre o julgamento que Dispõe das contas consolidadas do município de Sampaio/TO, referente ao exercício financeiro de 2019 de responsabilidade do sr Armindo Cayres de Almeida. Passando a palavra para Dr. Natanel para defesa do mesmo. O presidente concedeu tempo aos vereadores presentes para esclarecimento de dúvidas. Em seguida, colocada em votação a prestação de contas e sendo aprovado por unanimidade. Dando continuidade, passou a palavra para Dr. Odean que agradeceu pela oportunidade e parabenizou poder legislativo pela transparência. Em seguida o presidente Domingos Rodrigues da Silva agradeceu mais uma vez a presença de todos por não haver assuntos a serem tratados, deu-se por encerrado a presente sessão, que foi secretariado pelo 1º secretario vereador Verocildo Matos Silva.

Domingos Rodrigues da Silva Presidente

Verocildo Matos Silva Vereador 1º Secretario Manoel Filho Bezerra dos Santos

Vereador

José Lopes da Silva

Vereador

Damião Ivan de Andrade

Vereador

Vereador

Moizes Pereira da Silva

Vereador 2º Secretario

Vereador

Vereador

Vereador

João Batista Neves Barbosa Vereador